
Prej një kohe tashmë, në Nantes po kryhen kontrolle të letrat
identitetit. Këto kontrolle synojnë personat që perceptohen si
imigrant  dhe  kryhen  me  qëllim  vendosjen  e  njerëzve  në
paraburgim  administrativ.  Është  krijuar  një  linjë  ndihme
emergjente si përgjigje ndaj këtyre kontrolleve.

Disa këshilla dhe kujtesa për të drejtat tuaja

kur keni një kontroll identitetit,policia mundent
te dërgoj me një komisariat.

- ne qofse policia Nëse dikush dyshon për ty
ose të ka parë duke kryer një krim, mund të të
marrin në paraburgim.

- Nëse nuk mund ta justifikoni qëndrimin tuaj
në  France,policia  te  qon  në  paraburgim
administrativ (edhe nëse nuk keni kryer ndonjë
krim).

Policia  duhet  te  thot  pse  jeni  në  komisariat  edhe  qfar  jan  drejat  e
juaj.Sidoqoftë, .mos heziton të këmbëngulim që ato të respektohen

purg te perkohshme Paraburgim administrativ

deri 48h deri 24h
policia do shofin ne qofse keni bërë

nje krim
policia do shofin në qofse letrat janë

te mira apo leje qëndrimin 
drejtat e juve

- të keni nje përkthus
- të shofni nje doktor
- të keni një avokat
- të njoftoni një njeri pranë jush apo
punëdhënësi juaj
- me mbajt hesht

- të keni nje përkthus
- të shofni nje doktor
- të keni një avokat
- të njoftoni një njeri pranë jush apo
punëdhënësi juaj
-Njoftoni  autoritetet  konsullore  të
vendit  tuaj  (nuk  është  ide  e  mirë
nëse keni aplikuar ose planifikoni të
aplikoni për azil)

Në asnjë rast, mos firmos asgjë nëse nuk e kuptoni..

Nëqofse jeni me nje urgence te madhe, nëse jeni dëshmitarë të një kontrolli
policor ose jeni pranë dikujt që po çohet në komisariat, mund të kontaktoni
numrin e të urgjencës posht:

Numeri i telefonit: +33 7 58 13 85 41



Disa këshilla të përgjithshme për tu pergatitur
paraprakisht.

Mundohu të kesh një mik të ngushtë që ka akses në të gjitha dokumentet e
tua në rast se ke nevojë për ato. Idealisht, duhet te dish përmendësh numrin
e tyre të telefonit në mënyrë që të njoftohen nëse të çojnë në stacionin e
policisë.

Mos  keni  pashaporten  me  vete.  Nëse  nuk  keni  ndonjë
dokument tjetër identifikimi, mund të keni një fotografi të saj në
telefonin tuaj.

Nëse  aktualisht  po  aplikoni  për  leje  qëndrimi,  përpiquni  të
mbledhni dokumente mbështetëse në telefonin tuaj (prova të
dorëzimit të aplikimeve, rinovime të faturave, etj.).

Në një emergjencë,  ndonjëherë është e rëndësishme të kesh një adresë.
Nëse nuk ke një të tillë, përpiqu të gjesh një të afërm ose mik që mund të
nënshkruajë një certifikatë akomodimi.

Nëse keni një avokat të rregullt që ju ndihmon me situatën tuaj
administrative,  mësoni  përmendësh  emrin  e  tij  të  plotë  dhe
qytetin ku punon.


